1

ПРОТОКОЛ
рассмотрения и оценки котировочных заявок

г. Красноярск, 19 апреля 2012 года

Место проведения процедуры рассмотрения и оценки: ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный
университет» (г. Красноярск, пр. Свободный, 79, ауд. 31-09). Время проведения: 15-00 час.

Наименование предмета запроса котировок: услуги по организации и проведению выездного
мероприятия «Школа по подготовке комиссаров и командиров студенческих строительных отрядов
ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» для работы в третьем трудовом семестре» для
студентов очной формы обучения ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» (запрос
котировок № 52-12/А).

Присутствовали:
Председатель комиссии:  Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора

по экономике и развитию;
Заместитель председателя:  Хорошилова И.Б., заместитель начальника

управления логистики и размещения заказа;
Члены комиссии:  Сибин А.П., заместитель проректора по

капитальному строительству и общим
вопросам;
Муллер А.Б., руководитель Физкультурно-
оздоровительного центра;
Исхакова В.Р. начальник административно-
правового управления;
Реводько А.В., начальник управления
общежитиями;
Евтух О.В., заместитель начальника
управления логистики и размещения заказа;
Карпов С.Г., заместитель начальника отдела
экономической безопасности.

Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Заказчик),
660041, г. Красноярск, пр. Свободный, 79, e-mail: goszakaz@sfu-kras.ru.

Процедура закупки в форме запроса котировок осуществляется в соответствии с Правилами
закупки товаров, работ, услуг для нужд Федерального государственного автономного образовательного
учреждения высшего профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее
по тексту – Правила), опубликованными на официальном сайте ФГАОУ ВПО «Сибирский
федеральный университет» www.sfu-kras.ru (далее – официальный сайт).

Проведение процедуры рассмотрения и оценки котировочных заявок осуществляется в
порядке, предусмотренном ст. 30 Правил.

Существенными условиями контракта, который будет заключен с победителем в проведении
запроса котировок, являются следующие условия:

Наименование, характеристики и объем оказываемых услуг (с указанием требований,
установленных Заказчиком к качеству, техническим характеристикам услуг, требований к их
безопасности и иных показателей, связанных с определением соответствия оказываемых услуг
потребностям Заказчика):

Определяется согласно Приложению № 1 (Техническое задание) к настоящему извещению,
являющемуся его неотъемлемой частью.

Место, условия и сроки оказания услуг:
Место оказания услуг: база отдыха, расположенная не далее 70 км от г. Красноярска.
Сроки оказания услуг: со 02 мая 2012 года по 20 мая 2012 года (включительно).
Срок и (или) объем предоставления гарантий качества услуг: в течение срока оказания

услуг.
В случае обнаружения недостатков в оказанных услугах Заказчик вправе потребовать от

Исполнителя:

mailto:goszakaz@sfu-kras.ru
http://www.sfu-kras.ru/

2

-безвозмездного устранения недостатков в течение 1 (одного) часа с момента указания
Заказчиком на соответствующие недостатки;

-возмещения понесенных Заказчиком расходов по исправлению недостатков своими силами
или силами третьих лиц в течение не более 1 (одного) рабочего дня с момента заявления Заказчиком
соответствующего требования.

Начальная (максимальная) цена контракта – 497 000 рублей.
Цена контракта указана с учетом стоимости всех оказываемых услуг, стоимости всех затрат на

обеспечение оказания услуг, с учетом стоимости основных, вспомогательных и прочих материалов,
используемых при оказании услуг, расходов на оборудование, используемое при оказании услуг, с
учетом транспортных расходов, расходов на изготовление сувенирной продукции, на привлечение
специалистов (тренеров, звукооператора и др.) для оказания услуг, расходов на страхование, уплату
налогов, сборов и других обязательных платежей, иных (необходимых) прочих расходов.

Форма, сроки и порядок оплаты услуг – оплата осуществляется в виде безналичного
перечисления в следующем порядке: в течение 10 (десяти) банковских дней после подписания
Сторонами соответствующего акта сдачи-приемки оказанных услуг на основании предоставленных
Исполнителем Заказчику платежных документов (счета, счета-фактуры).

Срок подписания контракта с победителем запроса котировок – не позднее чем через
двадцать дней со дня подписания и размещения на официальном сайте протокола рассмотрения и
оценки котировочных заявок. Днем заключения контракта может быть день размещения на
официальном сайте протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок.

Победитель в проведении запроса котировок обязан представить подписанный контракт
непосредственно Заказчику, либо обеспечить поступление Заказчику подписанного контракта не
позднее чем через двадцать дней со дня подписания и размещения на официальном сайте протокола
рассмотрения и оценки котировочных заявок.

При уклонении победителя в проведении запроса котировок от заключения контракта Заказчик
вправе обратиться в суд с иском о понуждении победителя в проведении запроса котировок заключить
контракт.

В случае уклонения от заключения контракта одного из нескольких юридических лиц или
нескольких физических лиц, в том числе нескольких индивидуальных предпринимателей,
выступающих на стороне победителя в проведении запроса котировок, уклонившимся от заключения
контракта считается победитель в проведении запроса котировок.

Приложение № 1

к извещению о проведении запроса котировок № 52-12/А

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
на оказание услуг по организации и проведению выездного мероприятия «Школа по подготовке

комиссаров и командиров студенческих строительных отрядов ФГАОУ ВПО «Сибирский
федеральный университет» для работы в третьем трудовом семестре» для студентов очной

формы обучения ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» (далее – услуги)

Количество участников выездного мероприятия «Школа по подготовке комиссаров и
командиров студенческих строительных отрядов ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный
университет» для работы в третьем трудовом семестре» для студентов очной формы обучения ФГАОУ
ВПО «Сибирский федеральный университет» (далее - мероприятие) – 100 человек.

Объем оказываемых услуг:
1. услуги включают координацию организации и проведения мероприятия совместно с

сотрудниками Центра карьеры ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» (далее –
Центр карьеры СФУ). Письменное согласование с директором Центра карьеры СФУ до начала
проведения мероприятия списка приглашаемых экспертов, лекторов, тренеров, гостей;

2. услуги включают организацию и проведение информационной кампании по набору для
участия в мероприятии студентов Заказчика, являющихся комиссарами и командирами
отрядов, а также претендующих на это звание активистов студенческих строительных отрядов
Заказчика;

3. услуги оказываются с предоставлением: 100 мест для проживания участников мероприятия
(обязательно наличие: отдельного спального места для каждого участника мероприятия с
наличием постельного комплекта (матрац, подушка, одеяло, постельное белье); проживание в
одном номере не более 6 человек) в течение 3-х суток на базе отдыха, расположенной не далее

3

70 км от г. Красноярска, с организацией ежедневного 3-разового питания, кофе-брейков на 100
чел. в течение 3-х суток (18 мая 2012 г.: обед, кофе-брейк, ужин; 19 мая 2012 г.: завтрак, обед,
кофе-брейк, ужин; 20 мая 2012 г.: завтрак, обед); с предоставлением одного зала для
проведения общих сборов на 100 чел.; с предоставлением комплекта мультимедийного
оборудования для проведения публичных лекций, презентаций, мастер-классов и круглого
стола (необходимо наличие: экрана на штативе, ноутбука, мультимедийного проектора); с
предоставлением комплекта звукового оборудования для проведения публичных лекций,
презентаций, мастер-классов, круглого стола и концертов (необходимо наличие: микрофона,
колонок и т.п.); услуги оказываются с привлечением к работе звукооператора;

4. услуги оказываются с организацией доставки участников мероприятия до места проведения
мероприятия и обратно (время заезда, выезда и вид транспорта согласуются с Заказчиком);

5. услуги оказываются с изготовлением сувенирной продукции, которая передается Заказчику до
начала проведения мероприятия: бейджи – 100 шт., значки студенческих отрядов - 100 шт.;

6. услуги оказываются с организацией медиа-сопровождения мероприятия: приглашение, встреча
и сопровождение представителей средств массовой информации при проведении мероприятия
(интернет агентств, ТВ, радио);

7. услуги оказываются с разработкой и согласованием с Заказчиком программы проведения
мероприятия согласно специфике целевой аудитории и форме проведения мероприятия:

Программа должна включать:

I.Теоретико-идеологический блок:
1.История движения студ.отрядов;
2.Миссия, цели, задачи Движения;
3.Корпоративная культура, мероприятия движения;
4.Геополитика России, края в разрезе деятельности Движения.

II. Тренинговый блок:
5.Тренинг на выявление лидерских качеств;
6.Тренинг на конструктивное разрешение конфликтов;
7.Тренинг на эффективное ведение переговоров;
8. Тренинг на умение работать в команде;
9. Тренинг на оценку личностной эффективности.

III. Практико-ориентированный блок:

10. Охрана труда;
11.Юридические взаимоотношения с работодателями;
12.Основы первой медицинской помощи;
Программа мероприятия должна быть предоставлена в печатном и электронном варианте.

8. услуги оказываются с привлечением команды из шести тренеров, обладающих опытом работы
не менее 7 лет, имеющих высшее профессиональное психологическое образование, для
проведения тренингов (продолжительность каждого тренинга 12 часов);

9. услуги оказываются с предоставлением раздаточного материала для проведения тренингов,
мастер-классов в необходимом количестве, согласованном с Заказчиком до начала проведения
мероприятия;

10. услуги оказываются с организацией тематического круглого стола в рамках мероприятия с
приглашением экспертов в области движения студенческих отрядов.

Услуги должны быть качественными. Качество оказываемых услуг должно соответствовать

требованиям извещения о проведении запроса котировок и требованиям, обычно предъявляемым к
услугам соответствующего рода.

Необходимо обеспечение безопасности оказываемых услуг, в том числе, пожарной
безопасности, безопасности жизни и здоровья людей, обеспечение ненанесения ущерба окружающей
среде.

В случае, если такое требование установлено действующими нормативно-правовыми актами
Российской Федерации, оказание услуг должно осуществляться субъектом, управомоченным на
оказание соответствующих услуг, имеющим соответствующие лицензии, разрешения и т.д.

До окончания указанного в извещении о проведении запроса котировок срока подачи

котировочных заявок 10 часов 00 минут 18.04.2012 поступило 3 (три) котировочных заявки в

4

бумажном виде, как зафиксировано в Данных регистрации поступления котировочных заявок
(Приложение № 1 к настоящему протоколу), от следующих участников закупки:

Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в

извещении о проведении запроса котировок, и единогласно приняла на основании полученных
результатов (Приложение № 2 к настоящему протоколу) следующее решение:

1. Учитывая наименьшую стоимость оказываемых услуг, признать победителем в проведении
запроса котировок Общество с ограниченной ответственностью «Раддэй-Сибирь» (660062,
г. Красноярск, ул. Высотная, 4, оф. 406) на условиях, предусмотренных извещением о проведении
запроса котировок, по цене, предложенной в котировочной заявке победителя в проведении запроса
котировок 495 000,00 (Четыреста девяносто пять тысяч) рублей, НДС не облагается.

Цена контракта указана с учетом стоимости всех оказываемых услуг, стоимости всех затрат на
обеспечение оказания услуг, с учетом стоимости основных, вспомогательных и прочих материалов,
используемых при оказании услуг, расходов на оборудование, используемое при оказании услуг, с
учетом транспортных расходов, расходов на изготовление сувенирной продукции, на привлечение
специалистов (тренеров, звукооператора и др.) для оказания услуг, расходов на страхование, уплату
налогов, сборов и других обязательных платежей, иных (необходимых) прочих расходов.

Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок составлен в двух экземплярах.

№ Наименование участника
закупки

Адрес (юридический и
фактический)

Адрес
электронной

почты (при его
наличии)

Точное
время

поступления
котировочно

й заявки
1. Общество с ограниченной

ответственностью «Новый
Левый Берег»

660062, г. Красноярск,
ул. Высотная, 4, оф. 412

Нет данных 12.04.2012
11:11

2. Общество с ограниченной
ответственностью «Камеди
Клаб-Сибирь»

660062, г. Красноярск,
ул. Высотная, 4, оф. 402

Нет данных 12.04.2012
11:13

3. Общество с ограниченной
ответственностью «Раддэй-
Сибирь»

660062, г. Красноярск,
ул. Высотная, 4, оф. 406

Нет данных 12.04.2012
11:14

5

Приложение №1
к Протоколу рассмотрения и оценки

котировочных заявок
от 19.04.2012

ДАННЫЕ РЕГИСТРАЦИИ

ПОСТУПЛЕНИЯ КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

№
п/п

Наименование участника
закупки

Дата
поступлен

ия

Время
поступлени

я

Регистрац
ионный
номер

Форма (бумажный
носитель,

электронный
документ)

1. Общество с ограниченной
ответственностью «Новый
Левый Берег»

12.04.2012

11:11 1 Бумажный носитель

2. Общество с ограниченной
ответственностью «Камеди
Клаб-Сибирь»

12.04.2012

11:13 2 Бумажный носитель

3. Общество с ограниченной
ответственностью «Раддэй-
Сибирь»

12.04.2012

11:14 3 Бумажный носитель

Приложение № 2
к Протоколу рассмотрения и оценки

котировочных заявок
от 19.04.2012

РАССМОТРЕНИЕ И ОЦЕНКА КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

№
п/п

Наименование участника
закупки

Допустить/не
допустить до
процедуры

оценки

Основания
принятого
решения

Цена
контракта

(руб.)

Решение
комиссии

1. Общество с ограниченной
ответственностью «Новый
Левый Берег»

Допустить Соответствует
требованиям,

установленным в
извещении о
проведении

запроса котировок

496 000

2. Общество с ограниченной
ответственностью «Камеди
Клаб-Сибирь»

Допустить Соответствует
требованиям,

установленным в
извещении о
проведении

запроса котировок

496 500

3. Общество с ограниченной
ответственностью «Раддэй-
Сибирь»

Допустить Соответствует
требованиям,

установленным в
извещении о
проведении

запроса котировок

495 000 Признать
победителем

Подписи:
Председатель комиссии:  Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора

по экономике и развитию;

Заместитель председателя:  Хорошилова И.Б., заместитель начальника

управления логистики и размещения заказа;

6

Члены комиссии:  Сибин А.П., заместитель проректора по
капитальному строительству и общим
вопросам;

Муллер А.Б., руководитель Физкультурно-
оздоровительного центра;

Исхакова В.Р. начальник административно-
правового управления;

Реводько А.В., начальник управления
общежитиями;

Евтух О.В. заместитель начальника управления
логистики и размещения заказа;

Карпов С.Г., заместитель начальника отдела
экономической безопасности.

Ректор
ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»                                                          Е.А. Ваганов

	Место проведения процедуры рассмотрения и оценки: ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» (г. Красноярск, пр. Свободный, 79, ауд. 31-09). Время проведения: 15-00 час.
	Место проведения процедуры рассмотрения и оценки: ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» (г. Красноярск, пр. Свободный, 79, ауд. 31-09). Время проведения: 15-00 час.
	Место проведения процедуры рассмотрения и оценки: ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» (г. Красноярск, пр. Свободный, 79, ауд. 31-09). Время проведения: 15-00 час.
	Наименование предмета запроса котировок: услуги по организации и проведению выездного мероприятия «Школа по подготовке комиссаров и командиров студенческих строительных отрядов ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» для работы в третьем трудовом семестре» для студентов очной формы обучения ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» (запрос котировок № 52-12/А).
	Проведение процедуры рассмотрения и оценки котировочных заявок осуществляется в порядке, предусмотренном ст. 30 Правил.